



Baguete folheada três queijos Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	106kcal - 442 kJ	5
Carboidratos	8,2g	3
Proteínas	4,0g	5
Gorduras totais	6,3g	11
Gorduras Saturadas	2,7g	12
Gorduras Trans	0,6g	**
Fibra alimentar	0,7g	3
Sódio	147mg	6

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, água, ricota fresta, queijo muçarela, requeijão cremoso com gordura vegetal e amido modificado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*), sal e fermento biológico. **CONTÉM GLÚTEN.**

Baguete folheada de calabresa Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	114kcal - 447 kJ	6
Carboidratos	7,8g	3
Proteínas	3,6g	5
Gorduras totais	7,6g	14
Gorduras Saturadas	2,5g	11
Gorduras Trans	0,6g	**
Fibra alimentar	0,7g	3
Sódio	236mg	10

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: linguiça tipo calabresa, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, água, requeijão cremoso com gordura vegetal e amido modificado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*), sal e fermento biológico. **CONTÉM GLÚTEN.**



Baguete folheada de frango Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	93kcal - 388 kj	5
Carboidratos	6,8g	2
Proteínas	4,9g	7
Gorduras totais	5,1g	9
Gorduras Saturadas	1,8g	8
Gorduras Trans	0,5g	**
Fibra alimentar	0,6g	2
Sódio	143mg	6

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: peito de frango, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, água, requeijão cremoso com gordura vegetal e amido modificado, tomate, gordura vegetal hidrogenada, cebola, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*), açúcar, sal, salsa, caldo de galinha (sal, fécula de mandioca, cloreto de potássio, oleína vegetal de palma, gordura de galinha, cebola, cúrcuma, extrato de levedura, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor INS 621 e INS 631, antiemectante INS 341iii, acidulante INS 330, aroma idêntico ao natural e corante INS 150d), colorífico (fubá enriquecido com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja (*Bacillus thuringiensis*) e corante natural de urucum) e fermento biológico. **CONTÉM GLUTEN.**

Baguete folheada de frios Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	106kcal - 443 kj	5
Carboidratos	7,6g	3
Proteínas	4,4g	6
Gorduras totais	6,4g	12
Gorduras Saturadas	2,4g	11
Gorduras Trans	0,4g	**
Fibra alimentar	0,7g	3
Sódio	202mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, água, presunto cozido, queijo muçarela, linguiça tipo calabresa, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*), sal, azeite de oliva, orégano e fermento biológico. **CONTÉM GLUTEN.**



Pão de frios Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/2 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	83kcal - 348 kJ	4
Carboidratos	11g	4
Proteínas	3,6g	5
Gorduras totais	2,9g	5
Gorduras Saturadas	1,0g	5
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	1,3g	5
Sódio	157mg	7

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, ovos, queijo muçarela, tomate, cebola, açúcar, presunto cozido, linguiça tipo calabresa, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*), gordura vegetal hidrogenada, sal, azeite de oliva, orégano, fermento biológico e melhorador de farinha (amido de milho e/ou fécula de mandioca, açúcar, antiemectante INS 170i, estabilizantes INS 494 e INS 300). **CONTÉM GLÚTEN.**

Croissant congelado sabor três queijos Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	106kcal - 442 kJ	5
Carboidratos	15g	5
Proteínas	3,8g	5
Gorduras totais	3,6g	7
Gorduras Saturadas	1,7	8
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	178mg	7

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina folhada, óleo vegetal, ovos pasteurizados, requeijão, queijo muçarela, queijo parmesão, açúcar refinado, sal refinado fermento biológico e aroma de manteiga. **CONTÉM GLÚTEN.**



Croissant congelado sabor calabresa com requeijão Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	108kcal - 451 kj	5
Carboidratos	14g	5
Proteínas	3,7g	5
Gorduras totais	3,9g	7
Gorduras Saturadas	1,4g	6
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	231mg	10

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina 80% de lipídeos, linguiça tipo calabresa, requeijão cremoso com gordura vegetal e amido, proteína texturizada de soja, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), ovos pasteurizados, açúcar, sal, fermento biológico e aroma idêntico ao natural de margarina. **CONTÉM GLÚTEN.**

Croissant congelado sabor três queijos Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade	% VD (*)
Valor energético	99kcal - 413 kj	5
Carboidratos	15g	5
Proteínas	3,8g	5
Gorduras totais	3,6g	7
Gorduras Saturadas	1,7g	8
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	181mg	7

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina 80% de lipídeos, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), ovos pasteurizados, requeijão cremoso com gordura vegetal e amido, queijo muçarela, queijo parmesão, açúcar, sal, fermento biológico e aroma idêntico ao natural de margarina. **CONTÉM GLÚTEN.**



Croissant congelado sabor apresentado e queijo Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	102kcal - 426 kj	5
Carboidratos	15g	5
Proteínas	4,0g	5
Gorduras totais	3,0g	5
Gorduras Saturadas	1,3g	6
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	228mg	10

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina 80% de lipídeos, apresentado, queijo muçarela, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), ovos pasteurizados, açúcar, sal, fermento biológico e aroma idêntico ao natural de margarina. **CONTÉM GLUTEN.**

Croissant congelado sabor pizza Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade	% VD (*)
Valor energético	95kcal - 397 kj	5
Carboidratos	15g	5
Proteínas	3,5g	5
Gorduras totais	2,5g	5
Gorduras Saturadas	0,9g	4
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	159mg	7

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina 80% de lipídeos, queijo muçarela, tomate, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), ovos pasteurizados, açúcar, sal, tempero, condimentos, fermento biológico e aroma idêntico ao natural de margarina. **CONTÉM GLUTEN.**



Croissant congelado sabor chocolate Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 40g - 1/4 unidade

	Quantidade	% VD (*)
Valor energético	138kcal - 578 kj	7
Carboidratos	21g	7
Proteínas	2,8g	4
Gorduras totais	4,7g	9
Gorduras Saturadas	2,2g	10
Gorduras Trans	0g	**
Fibra alimentar	0,7g	3
Sódio	134mg	6

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER OVOS, LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA E LÁTEX NATURAL. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, LÁTEX NATURAL, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina 80% de lipídeos, cobertura sabor chocolate ao leite (açúcar, gordura vegetal, cacau, leite integral, soro de leite, emulsificantes INS 322 e INS 476 e aroma idêntico ao natural de chocolate), óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), ovos pasteurizados, açúcar, sal, fermento biológico e aroma idêntico ao natural de margarina. **CONTÉM GLÚTEN.**